UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-T.ra Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2022

V/v tăng cường công tác

phòng, chống tham nhũng 6

tháng cuối năm 2022.

                            Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3304/UBND-TCDNC ngày 28/7/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc tăng cường công tác phòng, chống tham

nhũng 06 tháng cuối năm 2022.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị  và Trưởng các phòng

chức năng của Sở tập trung thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:

1. Rà soát khắc phục những tồn tại, hạn chế đối với công tác phòng,

chống tham nhũng (PCTN)

 Công tác kiểm tra, giám sát phát hiện hành vi vi phạm quy định pháp luật

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực mang lại hiệu quả chưa cao, nhất là công

tác giám sát, tự kiểm tra trong nội bộ.

 2. Tăng cường thực hiện các giải pháp phòng, chống tham nhũng

trong 6 tháng cuối năm 2022

a) Tập trung thực hiện nghiêm các giải pháp phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực 6 tháng cuối năm theo Kế hoạch số 1285/KH-SYT ngày 26/3/2022 về

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2022.

b) Chú trọng đổi mới hình thức, cách thức tuyên truyền, phổ biến về

PCTN; kịp thời chỉ đạo, định hướng, cung cấp đầy đủ thông tin về quan điểm, chủ

trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác PCTN, kết quả

công tác PCTN liên quan đến trách nhiệm quản lý Nhà nước và đơn vị mình; chú

trọng các lĩnh vực dễ phát sinh tiêu cực, tham nhũng; tăng cường công tác kiểm

tra, giám sát kịp thời khen thưởng những tập thể, cá nhân làm tốt công tác này;

đồng thời xử lý nghiêm các sai phạm theo quy định pháp luật.

c) Rà soát thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động của đơn vị trên

các lĩnh vực: Tài chính - ngân sách; mua sắm tài sản; đầu tư xây dụng cơ bản; quy

hoạch; sử dụng các khoản huy động và đóng góp của Nhân dân; quy trình, thủ tục

giải quyết công việc của đơn vị gắn với cải cách thủ tục hành chính; công tác

tuyển dụng, bổ nhiệm, luân chuyển vị trí công tác; xây dựng, thể chế hóa pháp

luật. Xây dựng, thực hiện các chương trình, chỉ tiêu, chế độ, định mức, tiêu chuẩn

2

 2

theo đúng quy định; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết

thủ tục hành chính.

d) Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát nhất là kiểm tra, giám sát trong

nội bộ; đồng thời thực hiện kiểm tra, xử lý vi phạm đối với việc thực hiện các

biện pháp phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, có giải pháp khắc phục các tồn

tại, hạn chế trong thời gian đến.

đ) Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, kịp thời, đầy đủ, chất lượng việc thực

hiện đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng hàng năm theo Bộ chỉ số của

Thanh tra Chính phủ.

Giao Thanh tra Sở Y tế thường xuyên theo dõi, đôn đốc các đơn vị và các

phòng chức năng của Sở thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng đảm bảo

theo quy định, định kỳ báo cáo kết quả cho Thanh tra tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên

- UBND tỉnh (b/c);

- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chức năng của sở;

- Lưu: VT, T.Tra.

 GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T15:18:30+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-01T15:50:56+0700

		2022-08-01T15:51:40+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-01T15:54:19+0700